PROCESSO SELETIVO INTERNO DE DOCENTE PARA O

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESIGN
FICHA DE INSCRIÇÃO - EDITAL Nº 004/2023/PRPPG
Nome:__________________________________________________________________________

Titulação:________________________________________________________________________

Ano:_______________   IES:___________________________________________________________

Identidade nº___________________________         CPF:_____________________________________

Data de Atualização do Currículo Lattes: ___/___/2023.
DECLARAÇÃO: Declaro, para os devidos fins, que li e concordo com os critérios do Edital Nº 004/2023/PRPPG e Termo de Consentimento.
Data: ___/___/2023.

____________________________________

Assinatura do(a) Candidato(a)

(   )  Homologada       (    )  Não Homologada

_______________________________________
Banca Examinadora - Edital Nº 004/2023/PRPPG
TERMO DE CONSENTIMENTO
Por este Termo de Consentimento, livre e esclarecido o interessado em participar do processo seletivo para docente do PPGDesign, Titular de Dado Pessoal, CONCORDA em fornecer seus dados pessoais e de seus familiares, caso necessário, como, mas não se limitando a nome; nome social; número do CPF e RG; foto de identificação; telefone comercial, fixo e celular; endereço residencial e de e-mail; data de nascimento; idade; sexo, estado civil; profissão; raça/cor; situação de necessidade especial; vínculo empregatício; dados da experiência profissional; informações profissionais, acadêmicas e de titularidade, bem como, entregar cópia dos comprovantes que se fizerem necessários.

Os dados serão tratados pelo controlador com absoluto sigilo e confidencialidade das informações para a ​identificação, análise dos requisitos do edital e classificação, tudo em conformidade com a Lei Geral de Proteção de Dados, podendo, caso necessário, compartilhar os dados com setores internos da Universidade, seja para fins financeiros, pedagógicos ou contratuais, bem como, para publicização dos classificados ao final do processo seletivo.

Tendo em vista a lei 12.101/2009 (lei da filantropia) e a Portaria 92/2011 do MEC, os dados ficarão armazenados no banco de dados da Universidade, sob total e exclusiva responsabilidade da Universidade, pelo período que a legislação determinar ou serem eliminados quando findar o processo seletivo. Estou ciente que sem o consentimento formal neste termo, não poderei participar do processo seletivo de que trata o Edital 01/2023.

Estou ciente que sem o consentimento formal neste termo, não poderei participar do processo seletivo de que trata o Edital 04/2023-PRPPG.